



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA SUPRIR OS PROGRAMAS E PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO ASSISTENCIAL SOCIAL E TRABALHO DE SIMÃO DIAS**

Fornecedor : RAIMUNDA MARIA DE SANTANA 03064469525 - 33.034.680/0001-13

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	885,00	KG	MAÇA NACIONAL	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,99	R\$ 5.301,15	R\$ 6,89	R\$ 6.097,65	--	R\$ 0,90
1	100,00	PCT	LOURO EM FOLHAS, EMBALAGEM CONTENDO 12 GRAMAS	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	--	R\$ 0,51
1	1.350,00	UND	MAMAO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,99	R\$ 2.686,50	R\$ 2,89	R\$ 3.901,50	--	R\$ 0,90
1	1.170,00	UND	MANGA ROSA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,99	R\$ 2.328,30	R\$ 3,50	R\$ 4.095,00	--	R\$ 1,51
1	950,00	KG	MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,99	R\$ 2.840,50	R\$ 4,22	R\$ 4.009,00	--	R\$ 1,23
1	150,00	KG	GOMA DE TAPIOCA Goma de tapioca seca, pronta para uso, contendo fécula de mandioca água e sal. Produto obtido por processamento adequado, preferencialmente ecológico, de primeira qualidade, livre de contaminação física ou química, a massa preparada deve apresentar em sua coloração tonalidades regulares. Deve ser leve com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação. Prazo de validade mínima de 10 dias da data de entrega. Embalagem plástica com 1 kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,99	R\$ 748,50	R\$ 5,99	R\$ 898,50	--	R\$ 1,00
1	850,00	KG	GOIABA VERMELHA Goiaba vermelha, - VERMELHA, FRESCA, DE PRIMEIRA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES SUJIDADES, SEM PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA PARA O SEU MANUSEIO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,39	R\$ 2.881,50	R\$ 3,89	R\$ 3.306,50	--	R\$ 0,50
1	400,00	KG	INHAME COMUM Inhame comum - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME ETC, ISENTO DE ENFERMIDADES, ISENTO DE INFERMIDADES, TAMANHO UNIFORME	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00	R\$ 5,62	R\$ 2.248,00	--	R\$ 0,63
1	375,00	KG	LIMAO KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,99	R\$ 1.121,25	R\$ 3,49	R\$ 1.308,75	--	R\$ 0,50
1	5.600,00	UND	LARANJA PERA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,95	R\$ 11.310,00	R\$ 2,55	R\$ 14.790,00	--	R\$ 0,60
1	200,00	UND	REPOLHO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 4,13	R\$ 826,00	--	R\$ 0,14
1	230,00	KG	QUIABO VERDE E DE ÓTIMA QUALIDADE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,99	R\$ 1.147,70	R\$ 5,47	R\$ 1.258,10	--	R\$ 0,48

Subtotal Adjudicado R\$ 96.153,95

Subtotal Orçado: R\$ 13,81%
111.566,40

R\$
15.412,45

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.080,00	KG	TOMATE: Tomate, tipo primeira qualidade, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,99	R\$ 11.869,20	R\$ 7,00	R\$ 7.560,00	--	R\$ -3,99
1	200,00	KG	VAGEM IN NATURA DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	R\$ 11,71	R\$ 2.342,00	--	R\$ 5,72
1	275,00	KG	LUA VERDE COM CAROÇO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,59	R\$ 1.537,25	R\$ 7,02	R\$ 1.930,50	--	R\$ 1,43
1	350,00	UND	MELANCIA REDONDA GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00	R\$ 6,19	R\$ 2.166,50	--	R\$ 2,19
1	870,00	KG	MARACUJA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,99	R\$ 5.211,30	R\$ 5,90	R\$ 5.133,00	--	R\$ -0,09
1	220,00	UND	MELÃO REDONDO GRAÚDO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,99	R\$ 877,80	R\$ 6,85	R\$ 1.507,00	--	R\$ 2,86
1	520,00	KG	PIMENTÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,99	R\$ 2.074,80	R\$ 4,42	R\$ 2.298,40	--	R\$ 0,43
1	180,00	UND	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,50	R\$ 270,00	R\$ 2,29	R\$ 412,20	--	R\$ 0,79
1	300,00	UND	ESPIGA DE MILHO VERDE: ESPIGA DE MILHO VERDE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, PRÓPRIO PARA O CONSUMO COZIDO, COM CASCAS SÁS, SEM RUPTURAS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSAS, RAÍZES, PARASITAS, LIVRES DE FRAGMENTOS ÚMIDOS E ESTRANHOS. OS GRÃOS DEVEM APRESENTAR COR AMARELADA CLARA, BRILHANTE E CRISTALINA, MACIOS E LEITOSOS. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS TRANSPARENTES CONTENDO 20 UNIDADES COM COMPRIMENTOS DE 18 A 20 CM. TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 2,04	R\$ 612,00	--	R\$ 0,54
1	550,00	UND	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,99	R\$ 5.494,50	R\$ 11,02	R\$ 6.061,00	--	R\$ 1,03
1	380,00	MOL	ALFACE MOLHO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,50	R\$ 570,00	R\$ 1,85	R\$ 703,00	--	R\$ 0,35
1	600,00	KG	BANANA- Banana da terra em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegra de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00	--	R\$ 0,46
1	570,00	KG	BATATA DOCE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 1.425,00	R\$ 2,64	R\$ 1.504,80	--	R\$ 0,14
1	1.200,00	KG	BANANA PRATA- Banana prata - COMPRIDA, EM UNIDADE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00	R\$ 4,44	R\$ 5.328,00	--	R\$ 0,45
1	400,00	UND	ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00	--	R\$ 0,36
1	220,00	KG	ABACATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,49	R\$ 987,80	R\$ 5,52	R\$ 1.214,40	--	R\$ 1,03
1	100,00	UND	ABOBORA LAGARTEIRA, MADURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, ÍNTEGRA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRA OU MATERIAIS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,99	R\$ 302,10	R\$ 1,72	R\$ 326,80	--	R\$ 0,13
1	500,00	KG	ACEROLA 1KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	--	R\$ 1,20
						Subtotal Adjudicado R\$ 96.153,95		Subtotal Orçado: R\$ 111.566,40		13,81%	R\$ 15.412,45

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	70,00	KG	ABOBRINHA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,80	R\$ 196,00	R\$ 3,16	R\$ 221,20	--	R\$ 0,36
1	150,00	UND	COCO SECO - FRUTA OLEAGINOSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE FERMENTAÇÃO E MOFO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 4,42	R\$ 663,00	--	R\$ 0,92
1	650,00	KG	CHUCHU	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,80	R\$ 1.820,00	R\$ 3,98	R\$ 2.587,00	--	R\$ 1,18
1	200,00	UND	COCO VERDE - BEM DESENVOLVIDO DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, EM UNIDADE, SEM DANOS FÍSICOS, ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 3,30	R\$ 660,00	--	R\$ 0,80
1	600,00	KG	COUVE: Couve manteiga: Fresca, de primeira qualidade, folhas verdes, bem firmes, sem manchas e apodrecimento, com coloração e tamanho uniformes, bem desenvolvidas, livre de parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Talos verde ou roxo, acondicionadas em sacos plásticos atóxicos transparentes pesando de 100 a 150g.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 3,59	R\$ 2.154,00	--	R\$ 1,09
1	950,00	UND	CCENTRO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,20	R\$ 1.140,00	R\$ 1,49	R\$ 1.415,50	--	R\$ 0,29
1	320,00	KG	BETERRABA: DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITE SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS TRANSPARENTES PESANDO 1 KG.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,99	R\$ 1.276,80	R\$ 4,53	R\$ 1.449,60	--	R\$ 0,54
1	750,00	KG	BATATA INGLESA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00	R\$ 3,03	R\$ 2.272,50	--	R\$ 0,43
1	950,00	KG	CEBOLA BRANCA Cebola branca, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, e com brilho, lurgescentes, intactas, firmes. Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4,59	R\$ 4.360,50	--	R\$ 0,59
1	850,00	KG	CENOURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 4.250,00	R\$ 5,05	R\$ 4.292,50	--	R\$ 0,05
1	800,00	UND	CEBOLINHA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 0,99	R\$ 792,00	R\$ 2,24	R\$ 1.792,00	--	R\$ 1,25
Subtotal Lote R\$ 96.153,95						Subtotal Adjudicado R\$ 96.153,95		Subtotal Orçado: R\$ 111.566,40		13,81%	R\$ 15.412,45

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 96.153,95	R\$ 111.566,40	13,81%	15.412,45

ERRO DE SISTEMA. NOME DO HOMOLOGADOR CORRETO É MARCOS ANTONIO OLIVEIRA

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 07 de Abril de 2022

JOÃO MIRANDA DE SOUZA NETO
SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Marcos Antonio Oliveira
Secretário Mun. de Inclusão Social,
Assistência Social e Trabalho
Port. n.º 2 924/2021